
Gudrs, vēl gudrāks 

 

 Arī šogad, tāpat kā katru gadu februārī, Durbes kultūras namā norisinājās 

krustvārdu mīklu risinātāju  sacensības. Šoreiz tās bija veltītas mūsu valsts simtgadei.  

 Sacensībās piedalījās  ne tikai mūsu novada risinātāji, bet arī ciemiņi. Šogad 

bija dalībnieki  no Aizputes,  Aizputes ciema, Pāvilostas, Liepājas un Snēpeles. 

Dalībnieku zināšanas un prasmes mīklu risināšanā ir dažādas, tādēļ risinātāji sacentās 

meistaru un amatieru  grupā. Pēc stundas risināšanas bija neliela pauze, kurās laikā 

tika pārspriesti sarežģītākie jautājumi, tad seko nākamās divas mīklas, no kurām viena 

veltīta tieši jautājumiem par Latviju. Tā izrādījās viena no āķīgākajām, jo jāzina ne 

tikai atbilde, bet arī vieta, kur to ierakstīt. 

 Pagājušas divarpus stundas, un laiks nodot savu veikumu bargajai žūrijai – 

Annai un Līgai. Tagad darbs viņām – jāatrod visas kļūdas un jānosaka trīs labākie 

katrā grupā.  

Rezultāti: 

  meistaru grupā 1. vieta Odetai Turkai no Snēpeles, 2. vieta Līgai Virbulei no 

Aizputes, bet trešā ir mūsējā Ruta Blumberga. 

 Amatieru grupā 1.vieta Rutai Jaunzemei no Pāvilostas, 2. vietā Solvita Aigare 

no Vecpils, 3.vietā Vilma Jansone no Aizputes.  

 Vienas sacensības beigušās, bet priekšā jau nākošās Aizputes ciemā, kur 

ceram revanšēties. Redzams, ka cilvēkiem ir interese par šo jomu, tādēļ būtu labi, ja 

arī Liepājā būtu kāds entuziasts, kas rīkotu līdzīgas sacensības, jo izbraukāt uz Rīgu, 

kur darbojas Latvijas erudītu līga, ir grūti.  

  

Gunta Inte, pulciņa vadītāja 

 

 


